## CAP. XI.

## S Y R I A.

**S**yria late litora tener, terrasque etiam latius introrsus, aliis aliisque nuncupata nominibus.

Nam

Nam & Coele dicitur, & Mesopotamia, & Damascene, & Adiabene, & Babylonie, & Iudea, & Sophene. Hinc Palaestina est, qua tangit Arabas: tum Phoenice, & vbi se Ciliciae committit, Antiochia. Olim ac diu potens: sed cum eam regno Semiramis tenuit, longe potentissima. Operibus certe eius, insignia multa sunt: duo maxime excellunt; constituta vrb̄ mirae magnitudinis Babylon, ac siccis olim regionibus Euphrates & Tigris immixti. Ceterum in Palaestina est ingens & munita admodum Gaza: sic Persae aerarium vocant: & inde nomen est, quod cum Cambyses armis Aegyptum peteret, huc bellī & opes & pecuniam intulerat. Est non minor Alcalo. Est Ioppe, ante diluvium ( vt ferunt ) condita: vbi Cephea regnasse eo signo accolae affirmant, quod titulum eius, fratribusque Phinei veteres quaedam arae cum religione plurima retinent. Quin etiam rei celebratae carminibus ac fabulis, seruataeque a Perseo Andromedae clarum vestigium, belluae marinae ossa immania ostentant.

## CAP. XII.

## PHOENICE.

Phoenicen illustrauere Phoenices, solers hominum genūs, & ad belli pacisque munia eximium. Litteras & litterarum operas, aliasque etiam artes, maria nauibus adire, classe configere, imperitare gentibus, regnum proeliumque commenti. In ea est Tyros, aliquando insula,

fula, nunc annexa terris deficit. Ab impugnante quondam Alexandro iacta opera. Vici tenent vleriora: & adhuc opulenta Sidon, antequam  
 10a Persis caperetur, maritimorum urbium maxima. Ab ea ad promuntorium Euprospon duo sunt oppida Byblos & Botrys. Ultra tria fuertint singulis inter se stadiis distantia; locus ex numero Tripolis dicitur. Tum Simyra castellum,  
 15 & vrbs non obscura Marathos. Inde iam non obliqua pelago, sed aquerna adiacens Asia, grandem sinum iusflexo tractu litoris accipit. Populi dites circumfident; sittis efficit: quia regio fertilis, crebris & nauigabilibus alteis fluminum  
 20 operuia, diuersas opes maris atque terrarum facili commercio permutat ac miscet. In eo prima est reliqua pars Syiae, cui Antiochiae cognomen additur. Et in ora eius vrbes, Seleucia, Paltos, Betyros, Laodicea, Rhosos; amnesque  
 25 inter eas eunt Lycos, & Paltos, & Orontes. Tum mons Amanus, & ab eo statim Myriandros & Cilices.

### CAP. XIII. CILICIA.

**A**t in recessu intimo locus est magni aliquando discriminis, fusorum ab Alexandre Perseorum fugientisque Darii spectator ac testis. Nunc ne minime quidem, tunc ingenti vrbe celebris Isso fuit, & hac re sinus Issicus dicitur. Procul inde Ammodes promuntorium inter Pyramum Cydnumque fluvios iacet. Pyramus Isso prior

prior Mallon praeterfluit. Cydnus vltra per Tarsum exit. Deinde vrbs est olim a Rhodiis Argiuisque, post piratis Pompeio assignante pos-<sup>10</sup> sessa; nunc Pompeiopolis, tunc Soloe. Luxta in paruo tumulo Arati poëtae monumentum ideo referendum, quia ignotum, quam ob causam iacta in id saxa dissiliunt. Non longe hinc Corycos oppidum, portu saloque incingitur, an-<sup>15</sup> gusto tergore continentí annexum. Supra specus est, nomine Corycius, singulari ingenio ac supra quam describi facile sit eximius. Grandi namque hiatu patens, montem litori appositum, & decem stadiorum clipeo satis arduum ex sum-<sup>20</sup> mo statim vertice aperit. Tunc alte demissus, & quantum demittitur amplior, viret lucis pendentibus vndique, & totum se nemoroſo laterum orbe complectitur: adeo mirificus ac pulcher, ut mentes accendentium primo adspectu conſter-<sup>25</sup> nat; vbi contemplati durauere, non satiet. Vnus in eum descensus est, angustus, asper, quingen- torum & mille passuum; per amoenas vmbras & opaca siluae quiddam agreste resonantis, riuis hinc atque illinc fluitantibus. Vbi ad ipa per-<sup>30</sup> ventum est, rursum specus alter aperitur ob alia dicendus. Terret ingredientes sonitu cymbalorum diuinitus & magno fragore crepitantium. Deinde aliquandiu perspicuus, mox & quo magis subitur, obscurior, ducit ausos penitus, al-<sup>35</sup> teque quasi cuniculo admittit. Ibi ingens amnis ingenti fronte se extollens, tantummodo se ostendit, & vbi magnum impetum breui alueo tra-

xit, iterum demersus absconditur. Intra Spatium est, magis quam ut progredi quispiam auit horribile, & ideo incognitum. Totus autem augustus & vere sacer, habitarique a Diis & dignus & creditus, nihil non venerabile & quasi cum aliquo numine se ostentat. Alius ultra est, quem Typhoneum vocant, ore angusto, & multum (ut experti tradidere) pressus, & ob id aspidua nocte suffusus, neque unquam perspici facilis: sed quia aliquando cubile Typhonis fuit, & quia nunc demissa in se confestim exanimata, natura fabulaque memorandus. Duo deinde promuntoria sunt, Sarpedon, finis aliquando regni Sarpedonis, & quod Ciliciam a Pamphylia distinguit, Anemurium, interque ea Celendris & Nagidos, Samiorum coloniae: sed Celendris Sarpedoni propior.

## CAP. XIIL

## PAMPHYLIA.

In Pamphylia est Melas, nauigabilis fluvius: oppidum Sida, & alter fluvius Eurymedon, Magna apud eum Cimonis Atheniensium ducis aduersus Phoenicas & Persas naualis pugna atque Victoria fuit. Mare, quo pugnatum est, ex edito admodum colle prospectat Aspendos: quam Argui condiderant, possidere finitimi. Deinde alii duo validissimi fluvii, Cestros & Cataraetes. Cestros nauigari facilis: hic quia se praeocipitat, ita dictus. Inter eos Perga est oppidum, & Diana, quam ab oppido Pergaeam vocant,